
Relatório Ata de Registro de Preços
Unidade Gerenciadora 160298 - COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR

INFORMAÇÕES DA ATA

Ata: Última Atualização: Link da ata no PNCP:
nº 00072/2024 23/07/2024 https://pncp.gov.br/app/atas/003944

52000103/2024/11072/2

Vigência Órgão: Unidade gerenciadora:
de 23/07/2024 a 23/07/2025 COMANDO DO EXERCITO 160298 - CMDO 1A RM

Valor Contratado:
R$ 1.462.024,00

Fornecedor

44.119.773/0001-67 - STAFF DISTRIBUIDORA E PANIFICADORA LTDA

Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentício - Quantitativo de Rancho (QR).
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INFORMAÇÕES DA COMPRA

Número da compra / Ano: Modalidade da compra: Data da assinatura:
90001/2024 05 - Pregão 22/07/2024

ITENS DA ATA

Número Item
Aceita
Adesão

Qtd. Limite
Adesão

Qtd. Limite
Informado na
Compra

Código Tipo
Qtd.
Homologada

00103
PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO
REFINADA, TIPO TIPO
FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL

Não 0 0 146985 Material 182.753,0000

2/18Ata de Registro de Preços nº 00072/2024 - 160298 - P. Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 28/04/2025 10:38:15



DETALHAMENTO DO ITEM 00103

Descrição detalhada: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL

Código do item: 146985

Tipo do item: Material

Quantidade homologada: 182.753,0000

Vigência inicial: 23/07/2024

Vigência final: 23/07/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00103:

Classificação CNPJ Fornecedor Qtd. total Valor unitário

001 44.119.773/0001-67 STAFF DISTRIBUIDORA E PANIFICADORA LTDA 182.753,0000 8.0000

UNIDADE(S) ITEM 00103

Código Unidade Tipo da unidade Qtd. registrada Qtd. disponível para remanejamento/empenho

110402 ESG Participante 200.00000 200.00000

160134 CI OP ESP Participante 3000.00000 1300.00000

160237 CAEX Participante 1000.00000 1000.00000

160238 BA AP LOG EX Participante 52920.00000 50620.00000
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Código Unidade Tipo da unidade Qtd. registrada Qtd. disponível para remanejamento/empenho

160245 POL MIL NITEROI Participante 2184.00000 1134.00000

160246 D C MUN Participante 500.00000 500.00000

160252 1º BE CMB Participante 350.00000 350.00000

160253 1 B GD Participante 500.00000 500.00000

160254 1º BI MEC (ES) Participante 1400.00000 1400.00000

160255 1 B P EX Participante 300.00000 300.00000

160263 11 G A C Participante 200.00000 200.00000

160265 15 R C MEC (ESCOLA) Participante 2450.00000 2450.00000

160267 2. BI MTZ(ES) Participante 300.00000 0.00000

160270 (2º RCG) Participante 400.00000 400.00000

160272 21 G A C Participante 1.00000 1.00000

160274 25 B LOG (ES) Participante 400.00000 400.00000

160277 31 GAC(ES) Participante 5250.00000 3750.00000

160278 5º CGEO Participante 1800.00000 0.00000

160279 57 B I MTZ(ES) Participante 500.00000 472.00000

160285 AGR Participante 100.00000 100.00000

160288 CIG Participante 1680.00000 1530.00000

160289 CEPFDC. Participante 300.00000 0.00000
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Código Unidade Tipo da unidade Qtd. registrada Qtd. disponível para remanejamento/empenho

160290 CPOR/RJ Participante 300.00000 300.00000

160292 CMRJ Participante 500.00000 0.00000

160295 GUES/9ª BDA INF MTZ Participante 920.00000 920.00000

160296 BA ADM BDA INF PQDT Participante 2100.00000 0.00000

160297 CMDO 1ª DE Participante 2200.00000 1457.00000

160298 CMDO 1A RM Gerenciadora 36551.00000 36551.00000

160303 B ADM AP/1 RM Participante 7500.00000 5448.00000

160307 1º D SUP Participante 600.00000 100.00000

160311 ESAO Participante 2100.00000 0.00000

160312 ES A COS A AE Participante 350.00000 350.00000

160313 ECEME Participante 5000.00000 0.00000

160315 CCFEX/SSJ Participante 2880.00000 1730.00000

160318 ESSLOG Participante 4000.00000 1.00000

160321 ECT Participante 60.00000 0.00000

160322 H C EX Participante 32000.00000 19430.00000

160323 H GE RIO DE JANEIRO Participante 2000.00000 0.00000

160324 I B EX Participante 1000.00000 820.00000

160328 L Q F EX Participante 2925.00000 2625.00000
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Código Unidade Tipo da unidade Qtd. registrada Qtd. disponível para remanejamento/empenho

160334 POMRJ Participante 4032.00000 0.00000

ADESÕES(S) ITEM 00103

Qtd. máxima para adesão 0.00000

Qtd. disponivel para adesão: 0.00000

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão Não

EMPENHO(S) ITEM 00103

Qtd. Registrada / Autorizada: 3000.00000

Saldo total para empenho: 1300.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 52920.00000

Saldo total para empenho: 50620.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 2184.00000

Saldo total para empenho: 1134.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 300.00000
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Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 5250.00000

Saldo total para empenho: 3750.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 1800.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 500.00000

Saldo total para empenho: 472.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 1680.00000

Saldo total para empenho: 1530.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 300.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 500.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 2100.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 2200.00000

Saldo total para empenho: 1457.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 7500.00000

Saldo total para empenho: 5448.00000
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Qtd. Registrada / Autorizada: 600.00000

Saldo total para empenho: 100.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 2100.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 5000.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 2880.00000

Saldo total para empenho: 1730.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 4000.00000

Saldo total para empenho: 1.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 60.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 32000.00000

Saldo total para empenho: 19430.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 2000.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 1000.00000

Saldo total para empenho: 820.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 2925.00000
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Saldo total para empenho: 2625.00000

Qtd. Registrada / Autorizada: 4032.00000

Saldo total para empenho: 0.00000

Unidade Tipo Quantidade registrada Quantidade empenhada Saldo para empenho

160134 - CI OP ESP Participante 3000.00000 1700.00000 1300.00000

160238 - BA AP LOG EX Participante 52920.00000 2300.00000 50620.00000

160245 - POL MIL NITEROI Participante 2184.00000 1050.00000 1134.00000

160267 - 2. BI MTZ(ES) Participante 300.00000 300.00000 0.00000

160277 - 31 GAC(ES) Participante 5250.00000 1500.00000 3750.00000

160278 - 5º CGEO Participante 1800.00000 1800.00000 0.00000

160279 - 57 B I MTZ(ES) Participante 500.00000 28.00000 472.00000

160288 - CIG Participante 1680.00000 150.00000 1530.00000

160289 - CEPFDC. Participante 300.00000 300.00000 0.00000

160292 - CMRJ Participante 500.00000 500.00000 0.00000

160296 - BA ADM BDA INF PQDT Participante 2100.00000 2100.00000 0.00000

160297 - CMDO 1ª DE Participante 2200.00000 743.00000 1457.00000

160303 - B ADM AP/1 RM Participante 7500.00000 2052.00000 5448.00000

160307 - 1º D SUP Participante 600.00000 500.00000 100.00000
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Unidade Tipo Quantidade registrada Quantidade empenhada Saldo para empenho

160311 - ESAO Participante 2100.00000 2100.00000 0.00000

160313 - ECEME Participante 5000.00000 5000.00000 0.00000

160315 - CCFEX/SSJ Participante 2880.00000 1150.00000 1730.00000

160318 - ESSLOG Participante 4000.00000 3999.00000 1.00000

160321 - ECT Participante 60.00000 60.00000 0.00000

160322 - H C EX Participante 32000.00000 12570.00000 19430.00000

160323 - H GE RIO DE JANEIRO Participante 2000.00000 2000.00000 0.00000

160324 - I B EX Participante 1000.00000 180.00000 820.00000

160328 - L Q F EX Participante 2925.00000 300.00000 2625.00000

160334 - POMRJ Participante 4032.00000 4032.00000 0.00000

Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2024NE000145
160245 - POL
MIL NITEROI

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-07-
25

300.00000 0.00000 0.00000 300.00000 2400.00

2024NE000123
160334 -
POMRJ

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-08-
29

1565.00000 0.00000 0.00000 1565.00000 12520.00
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Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2024NE000313
160238 - BA
AP LOG EX

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-08-
29

2300.00000 0.00000 0.00000 2300.00000 18400.00

2024NE000127
160334 -
POMRJ

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-09-
04

61.00000 0.00000 0.00000 61.00000 488.00

2024NE000789
160297 -
CMDO 1ª DE

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-09-
18

80.00000 0.00000 0.00000 80.00000 640.00

2024NE000273 160288 - CIG

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-09-
24

150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 1200.00

2024NE000828
160297 -
CMDO 1ª DE

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-09-
27

583.00000 0.00000 0.00000 583.00000 4664.00

2024NE000276
160278 - 5º
CGEO

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
01

540.00000 0.00000 0.00000 540.00000 4320.00
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Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2024NE000405
160279 - 57 B
I MTZ(ES)

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
01

28.00000 0.00000 0.00000 28.00000 224.00

2024NE000389
160311 -
ESAO

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
03

1126.00000 0.00000 0.00000 1126.00000 9008.00

2024NE000182
160323 - H
GE RIO DE
JANEIRO

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
07

400.00000 0.00000 0.00000 400.00000 3200.00

2024NE000436
160322 - H C
EX

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
07

5000.00000 0.00000 0.00000 5000.00000 40000.00

2024NE000604
160318 -
ESSLOG

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
07

1199.00000 0.00000 0.00000 1199.00000 9592.00

2024NE000259
160289 -
CEPFDC.

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
08

300.00000 0.00000 0.00000 300.00000 2400.00
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Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2024NE000127
160324 - I B
EX

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
09

80.00000 0.00000 0.00000 80.00000 640.00

2024NE000375
160267 - 2. BI
MTZ(ES)

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
09

100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 800.00

2024NE000910
160313 -
ECEME

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
09

2850.00000 0.00000 0.00000 2850.00000 22800.00

2024NE000287
160277 - 31
GAC(ES)

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
10

1500.00000 0.00000 0.00000 1500.00000 12000.00

2024NE000406
160307 - 1º D
SUP

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
15

500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 4000.00

2024NE000774
160315 -
CCFEX/SSJ

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-10-
16

550.00000 0.00000 0.00000 550.00000 4400.00
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Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2024NE000170
160328 - L Q
F EX

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-11-
13

300.00000 0.00000 0.00000 300.00000 2400.00

2024NE001099
160303 - B
ADM AP/1 RM

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-11-
13

1433.00000 0.00000 0.00000 1433.00000 11464.00

2024NE000479
160134 - CI
OP ESP

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-11-
28

100.00000 11.00000
-
111.00000

0.00000 0.00

2024NE001454
160313 -
ECEME

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-11-
28

1250.00000 0.00000 0.00000 1250.00000 10000.00

2024NE000303
160292 -
CMRJ

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-12-
06

167.00000 0.00000 0.00000 167.00000 1336.00

2024NE000201
160323 - H
GE RIO DE
JANEIRO

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2024-12-
20

800.00000 0.00000 0.00000 800.00000 6400.00
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Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2025NE000015
160134 - CI
OP ESP

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
12

700.00000 0.00000 0.00000 700.00000 5600.00

2025NE000006
160323 - H
GE RIO DE
JANEIRO

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
19

800.00000 0.00000 0.00000 800.00000 6400.00

2025NE000052
160318 -
ESSLOG

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
19

2800.00000 0.00000 0.00000 2800.00000 22400.00

2025NE000016
160292 -
CMRJ

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
21

333.00000 0.00000 0.00000 333.00000 2664.00

2025NE000017 160321 - ECT

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
21

60.00000 0.00000 0.00000 60.00000 480.00

2025NE000027
160278 - 5º
CGEO

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
21

1260.00000 0.00000 0.00000 1260.00000 10080.00
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Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2025NE000045
160311 -
ESAO

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
21

974.00000 0.00000 0.00000 974.00000 7792.00

2025NE000053
160322 - H C
EX

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
24

3200.00000 0.00000 0.00000 3200.00000 25600.00

2025NE000022
160324 - I B
EX

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
26

100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 800.00

2025NE000110
160313 -
ECEME

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
26

900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 7200.00

2025NE000086
160134 - CI
OP ESP

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-02-
28

1000.00000 0.00000 0.00000 1000.00000 8000.00

2025NE000622
160296 - BA
ADM BDA INF
PQDT

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
06

1100.00000 0.00000 0.00000 1100.00000 8800.00
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Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2025NE000007
160245 - POL
MIL NITEROI

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
07

750.00000 0.00000 0.00000 750.00000 6000.00

2025NE000121
160303 - B
ADM AP/1 RM

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
07

619.00000 0.00000 0.00000 619.00000 4952.00

2025NE000676
160296 - BA
ADM BDA INF
PQDT

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
10

1000.00000 0.00000 0.00000 1000.00000 8000.00

2025NE000005
160334 -
POMRJ

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
11

2406.00000 0.00000 0.00000 2406.00000 19248.00

2025NE000044
160267 - 2. BI
MTZ(ES)

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
11

200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 1600.00

2025NE000145
160315 -
CCFEX/SSJ

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
14

600.00000 0.00000 0.00000 600.00000 4800.00
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Número de
empenho

Unidade Fornecedor
Data do
empenho

Quantidade
incluída

Reforço Anulação
Quantidade
empenhada

Valor

2025NE000158
160297 -
CMDO 1ª DE

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
24

80.00000 0.00000 0.00000 80.00000 640.00

2025NE000115
160322 - H C
EX

44.119.773/0001-67 -
STAFF
DISTRIBUIDORA E
PANIFICADORA LTDA

2025-03-
27

4370.00000 0.00000 0.00000 4370.00000 34960.00

CONTRATO(S) ITEM 00103:

Número do
contrato

Unidade Fornecedor
Qtd.
contratada

00011/2025
160245 - POL MIL
NITEROI

44.119.773/0001-67 - STAFF DISTRIBUIDORA E PANIFICADORA
LTDA

750,0000

Relatório Ata de Registro de Preços
Unidade Gerenciadora 160298 - COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
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